
 

 
 

ВЕРХОТУРСКАЯ РАЙОННАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

01 августа 2016 года  № 13/65 

  

г. Верхотурье 

 

О проведении викторины по избирательному праву для участников 

слета сельской молодежи  

 

Заслушав информацию заместителя первого заместителя председателя 

Верхотурской районной территориальной избирательной комиссии 

Лумповой А.В., в целях реализации Программы Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии «Повышение правовой культуры 

граждан, обучение организаторов и участников избирательного процесса» на 

2016 год, Верхотурская районная территориальная избирательная комиссия 

РЕШИЛА: 

1. Провести викторину «Мы голосуем за будущее!» среди 

участников слета сельской молодежи 6 августа 2016 года. 

2. Утвердить положение о проведении викторины «Мы голосуем за 

будущее!» среди участников слета сельской молодежи (прилагается). 

3. Направить данное решение в Управление культуры и 

молодежной молитики администрации городского округа Верхотурский. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

заместителя первого заместителя председателя Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии Лумповой А.В. 

Председатель Верхотурской 

районной территориальной 

избирательной комиссии 

  

 

Н.А.Захарова 

   

Секретарь Верхотурской районной   



территориальной избирательной 

комиссии 

 

И.М.Хомутова 

 
 



Приложение 

к решению Верхотурской районной 

территориальной избирательной комиссии 

от 01 августа 2016 года № 13/65 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении викторины «Мы голосуем за будущее!»  

среди участников слета сельской молодежи 

I. Цели и задачи. 

- Формировать знания о символах России; 

- Способствовать воспитанию патриотизма и уважения к символам 

России; 

- Выявление лучших знатоков.  

II. Участники и условия игры. 

 В викторине принимают участие участники слета сельской молодежи 

III. Сроки проведения игры. 

 Викторина проводится 6 августа 2016 года. 

IV. Подведение итогов игры. 

 За каждый правильный ответ викторины участники получают 1 балл. 

Победители и призѐры определяются по наибольшему количеству набранных 

баллов в возрастных группах: 

 Итоги подводятся конкурсной комиссией в составе: 

- Григорьева В.А. – зам. председателя молодежной избирательной 

комиссии; 

-  – член комиссии; 

- . – член комиссии. 

V. Награждение победителей. 

 Победители и призѐры в возрастных группах награждаются дипломами 

и призами Верхотурской районной территориальной избирательной 

комиссии. 

 


